РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ

МУ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
МАДОУ «Детский сад № 173 «РОСИНКА» комбинированного вида

ПРИКАЗ

от « ^ >>

О внедрении принципов концепции «нулевого» травматизма
в систему управления охраной труда
в МАДОУ «Детский сад № 173 «Росинка»»

В соответствии с протоколом заседания Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 6 апреля
2022 года, на основании письма председателя комитета по образованию
Администрации города Улан-Удэ Республики Бурятия Т.Г. Митрофановой от
1 июня 2022 года № 2291, а также с целью сохранения жизни и здоровья
работников, создания безопасных условий труда ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для реализации принципов концепции «нулевого» травматизма в
МАДОУ «Детский сад № 173 «Росинка»» утвердить основные цели в области
охраны труда, промышленной и пожарной безопасности и установить целевые
показатели на 2022 год:

1.1. Приоритет деятельности -  сохранение жизни и здоровья
работников МАДОУ;

1.2. Цели и целевые показатели:
1:2.1. Не допустить роста коэффициента частоты общего

производственного травматизма;
1.2.2. Не допустить случаев со смертельным исходом;
1.2.3. Не допустить случаев профессиональной заболеваемости

работников;
2.2.4. Не допустить пожаров;
2.2.5. Не допустить аварий на опасных производственных объектах.
2. Для достижения целей в 2022 году установить следующие задачи:
2.1. Выполнить декомпозицию целевых показателей

производственного травматизма;
2.2. Разработать программу «нулевого» травматизма;
2.3. Обеспечить выполнение мероприятий Программы по улучшению

условий и охраны труда и правильное отнесение расходов, ежемесячный
мониторинг освоения средств, направленных на мероприятия по охране;

2.4. Обеспечить планирование мероприятий по улучшению условий и
охраны труда на основе профессиональных рисков;

2.5. Обеспечить качественное проведение специальной оценки условий
труда;

2.6. Обеспечить своевременное повышение квалификации работников;
2.7. Безусловно соблюдать требования охраны труда, промышленной и

пожарной безопасности;
2.8. Обеспечить выполнение профилактических мер, направленных на

сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности.
3. Специалисту по охране труда Гордеевой Н.С. изучить и довести до

каждого работника:
- Программу «нулевого» травматизма;
- Принципы концепции «нулевого» травматизма.
4. Ответственность за организацию и проведение работы по внедрению

принципов концепции «нулевого» травматизма в целом на объекте МАДОУ
«Детский сад № 173 «Росинка»» оставляю за собой.

5. С приказом ознакомить причастных работников.

Подтележникова Т.Г.

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ

МУ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
МАДОУ «Детский сад № 173 «РОСИНКА» комбинированного вида

ПРИКАЗ

от <« Ц),/'?/ г. jy0

О проведении оценки профессиональных рисков

В целях обеспечения функционирования системы управления охраной
труда, в соответствии с требованиями статьи 209 Трудового кодекса
Российской Федерации, ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система управления охраной
труда в организации. Общие требования по разработке, применению, оценке
и совершенствованию», утвержденного приказом Ростехрегулирования от 21
апреля 2009 г. № 138-ст), ГОСТ Р 12.0.010-2009 «Системы управления
охраной труда. Определение опасностей и оценка рисков», утвержденного
приказом Ростехрегулирования от 10 декабря 2009 г. № 680-ст
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценку профессиональных рисков в МАДОУ «Детский сад
№ 173 «Росинка» в период с 28 июля 2021 г. по 5 августа 2021 г.

2. Для проведения процедуры идентификации опасностей и оценки
профессиональных рисков назначить комиссию в составе:
- председатель комиссии: заведующий Подтележникова Т.Г.
- члены комиссии:
специалист по кадрам Семченко О.С.
специалист по охране труда Гордеева Н.С.

3. Комиссии провести идентификацию опасностей и оценку
профессиональных рисков в соответствии с графиком.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. С приказом ознакомить причастных работников.

Заведующий Подтележникова Т.Г.

С п р и к азо м  о зн аком лен ы :